

Obra: Reforma do Complexo Esportivo

R02 – Abr/2024

Local: Granja Spinelli - NOVA FRIBURGO - RJ

IO - Fevereiro / 2024

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - Anexo nº 01

ITEM - SERVIÇO		VALOR ITEM	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	TOTAL	% ITEM
1.0 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL		R\$ 101.753,41	R\$ 20.350,68	R\$ 20.350,68	R\$ 20.350,68	R\$ 20.350,68	R\$ 20.350,69	R\$ 101.753,41	5,67%
		100%	20%	20%	20%	20%	20%		
2.0 - ENCARGOS COMPLEMENTARES		R\$ 186.052,50	R\$ 37.210,50	R\$ 37.210,50	R\$ 37.210,50	R\$ 37.210,50	R\$ 37.210,50	R\$ 186.052,50	10,37%
		100%	20%	20%	20%	20%	20%		
3.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES, DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO, CAMPO		R\$ 46.822,11	R\$ 16.387,73	R\$ 9.364,42	R\$ 7.023,32	R\$ 7.023,32	R\$ 7.023,32	R\$ 46.822,11	2,61%
		100%	35%	20%	15%	15%	15%		
4.0 - DEMOLIÇÃO		R\$ 27.214,57	R\$ 13.607,29	R\$ 8.164,37	R\$ 5.442,91	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.214,57	1,52%
		100%	50%	30%	20%	0%	0%		
5.0 - MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		R\$ 92.295,90	R\$ 18.459,18	R\$ 18.459,18	R\$ 23.073,98	R\$ 27.688,77	R\$ 4.614,80	R\$ 92.295,90	5,14%
		100%	20%	20%	25%	30%	5%		
6.0 - ESTRUTURA		R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
		0%	0%	0%	0%	0%	0%		
7.0 – ALVENARIA E DIVISÓRIAS		R\$ 35.608,86	R\$ 2.848,71	R\$ 6.053,51	R\$ 8.902,22	R\$ 12.463,10	R\$ 5.341,33	R\$ 35.608,86	1,98%
		100%	8%	17%	25%	35%	15%		
8.0 - REVESTIMENTO		R\$ 187.554,21	R\$ 18.755,42	R\$ 46.888,55	R\$ 56.266,26	R\$ 37.510,84	R\$ 28.133,13	R\$ 187.554,21	10,45%
		100%	10%	25%	30%	20%	15%		
9.0 - PAVIMENTO		R\$ 95.270,16	R\$ -	R\$ -	R\$ 33.344,56	R\$ 33.344,56	R\$ 28.581,05	R\$ 95.270,16	5,31%
		100%	0%	0%	35%	35%	30%		
10.0 - IMPERMEABILIZAÇÃO E COBERTURA		R\$ 2.689,76	R\$ -	R\$ 1.344,88	R\$ 1.344,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.689,76	0,15%
		100%	0%	50%	50%	0%	0%		
11.0 - ESQUADRIAS		R\$ 298.643,72	R\$ 20.905,06	R\$ 68.688,06	R\$ 74.660,93	R\$ 74.660,93	R\$ 59.728,74	R\$ 298.643,72	16,65%
		100%	7%	23%	25%	25%	20%		
12.0 - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS		R\$ 43.224,83	R\$ 4.322,48	R\$ 4.322,48	R\$ 8.644,97	R\$ 12.967,45	R\$ 12.967,45	R\$ 43.224,83	2,41%
		100%	10%	10%	20%	30%	30%		
13.0 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		R\$ 204.344,01	R\$ 6.130,32	R\$ 28.608,16	R\$ 49.042,56	R\$ 65.390,08	R\$ 55.172,88	R\$ 204.344,01	11,39%
		100%	3%	14%	24%	32%	27%		
14.0 - INSTALAÇÕES ESPECIAIS		R\$ 64.982,33	R\$ -	R\$ 9.747,35	R\$ 14.296,11	R\$ 19.494,70	R\$ 21.444,17	R\$ 64.982,33	3,62%
		100%	0%	15%	22%	30%	33%		
15.0 - PINTURA		R\$ 115.896,16	R\$ 5.794,81	R\$ 23.179,23	R\$ 28.974,04	R\$ 28.974,04	R\$ 28.974,04	R\$ 115.896,16	6,46%
		100%	5%	20%	25%	25%	25%		
16.0 - DRENAGEM PLUVIAL		R\$ 117.779,49	R\$ 27.089,28	R\$ 41.222,82	R\$ 44.756,21	R\$ 3.533,38	R\$ 1.177,79	R\$ 117.779,49	6,56%
		100%	23%	35%	38%	3%	1%		
17.0 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES		R\$ 174.015,97	R\$ -	R\$ 78.307,19	R\$ 59.165,43	R\$ 24.362,24	R\$ 12.181,12	R\$ 174.015,97	9,70%
		100%	0%	45%	34%	14%	7%		
TOTAL DO ORÇAMENTO		R\$ 1.794.147,99	R\$ 191.861,46	R\$ 401.911,37	R\$ 472.499,55	R\$ 404.974,59	R\$ 322.901,00	R\$ 1.794.147,99	100,00%
BDI	20,37%	R\$ 365.467,94	R\$ 39.082,18	R\$ 81.869,35	R\$ 96.248,16	R\$ 82.493,32	R\$ 65.774,93	R\$ 365.467,94	100,00%
TOTAL GERAL (com BDI)		R\$ 2.159.615,93	R\$ 230.943,64	R\$ 483.780,72	R\$ 568.747,71	R\$ 487.467,91	R\$ 388.675,93	R\$ 2.159.615,93	100,00%
TOTAL ACUMULADO			R\$ 230.943,64	R\$ 483.780,72	R\$ 568.747,71	R\$ 487.467,91	R\$ 619.619,57	R\$ 2.159.615,93	100,00%
% DO MÊS			10,69%	22,40%	26,34%	22,57%	18,00%	100,00%	100,00%
% ACUMULADO			10,69%	33,09%	26,34%	22,57%	28,69%	100,00%	100,00%

Hiroji Fujimaki - Mat. IIS.301
 Engenheiro Civil - CREARJ 1992100353